
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ НАГОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
от 27.01.2012                                                                                                     № 23 
 
Об утверждении перечня муниципальных услуг 
(функций), предоставляемых муниципальными 
учреждениями муниципального образования 
«Нагорное сельское поселение» 

 

 
 
 
На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в 
соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17 
декабря 2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных 
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном 
виде» и в целях повышения открытости и общедоступности информации по 
предоставлению муниципальных услуг, повышения качества предоставления 
услуг гражданам и юридическим лицам, и руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Нагорное сельское  поселение» 
пос т ановляю :  

1. Утвердить перечень муниципальных услуг (функций), 
предоставляемых муниципальными учреждениями муниципального 
образования «Нагорное сельское поселение» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 

Глава поселения                                                                                О.И.Копылова 
 
 
 
 
 
 



Утвержден постановлением 
Главы Нагорного 

сельского поселения 
от 27.01.2012 № 23 

 
Перечень муниципальных услуг, (функций), исполняемых, оказываемых (выполняемых) 

на территории Нагорного сельского поселения 
 № 
п/п 

Наименование 
оказываемой (выполняемой) 
муниципальной, услуги 

(работы) 

Категория 
потребите- 

лей 
муниципа- 

льной, услуги 
(работы) 

Основание оказания (выполнения) 
муниципальной услуги (работы)[ 

Макси-
мальные допу

сти-мые 
сроки 

оказания 
(выполне 
ния) 

муниципаль-
ной услуги 
(работы) 

Сведения о 
возмездности 
(безвозмездно

сти) 
оказания 

(выполнения) 
муниципально

й услуги 
(работы) 

1 2 3 4 5 6 
1.  Приём заявлений, 

документов, а также 
постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся в 
жилых помещениях 

физические лица Жилищный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Областной закон Новгородской области от 06.06.2005 
N 490-ОЗ "О порядке ведения органом местного 
самоуправления учета граждан в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договору социального найма, и о 
периоде, предшествующем предоставлению такого 
жилого помещения гражданину, в течение которого 
учитываются действия и гражданско-правовые сделки 
с жилыми помещениями" 

30 рабочих 
дней 

безвозмездно 



 2

2.  Предоставление 
информации об очередности 
предоставления жилых 
помещений на условиях 
социального найма 

физические 
лица 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке 
рассмотрения обращения граждан Российской 
Федерации». 

30 дней безвозмездно 

3.  Передача жилого 
помещения муниципального 
жилищного фонда в 
собственность граждан 
(приватизация). 

физические лица Жилищный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 
"О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации" 

30 дней безвозмездно 

4.  Выдача справки гражданам 
об использовании 
(неиспользовании) права 
приватизации с 1 января 
2008 года. 

физические лица Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 
"О приватизации жилищного фонда в Российской 
Федерации"  

15 дней безвозмездно 

5.  Выдача копии (дубликата) 
договора передачи жилого 
помещения в собственность 
граждан 

физические лица Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1 "О приватизации 
жилищного фонда в Российской Федерации" 

15 дней безвозмездно 

6.  Выдача справок, выписок из 
похозяйственных книг, 
домовых книг, 
поквартирных карточек 
юридическим и физическим 
лицам, зарегистрированным 
на территории Нагорного 
сельского поселения 

физические лица Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

  

1 рабочий 
день 

безвозмездно 



 3

7.  Принятие документов, а 
также выдача решений о 
переводе или об отказе в 
переводе жилого 
помещения в нежилое или 
нежилого помещения в 
жилое помещение 

физические лица,
юридические 

лица 

Жилищный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции»  

45 дней безвозмездно 

8.  Прием заявлений и выдача 
документов о согласии 
переустройства и (или) 
перепланировки жилого 
помещения 

физические лица,
юридические 

лица 

Жилищный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

45 дней безвозмездно 

9.  Признание помещения 
жилым помещением, 
жилого помещения 
непригодным для 
проживания и 
многоквартирного дома 
аварийным и подлежащим 
сносу или реконструкции. 

физические лица,
юридические 

лица 

Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 
«Об утверждении Положения о признании помещения 
жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным 
и подлежащим сносу или реконструкции» 

45 дней безвозмездно 

10.  Рассмотрение устных, 
письменных обращений 
граждан 

физические лица,
юридические 

лица 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации" 

30 дней безвозмездно 

11.  Присвоение (изменение) 
адреса объекта 
недвижимости 

физические лица,
юридические 

лица 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке 

30 дней безвозмездно 



 4

рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации" 

12.  Выдача выписок из реестра 
муниципального имущества 

физические лица,
юридические 

лица 

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 
Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке 
рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации" 

30 дней безвозмездно 

13.  Выдача разрешений на 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт 
объектов индивидуального 
жилищного строительства 
на территории Нагорного 
сельского поселения 
Петушинского района 
Владимирской области 

физические лица,
юридические 

лица 

Градостроительный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

10 дней безвозмездно 

14.  Подготовка и выдача 
разрешений на ввод объекта 
в эксплуатацию 

физические лица,
юридические 

лица 

Градостроительный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

  

15.  Утверждение документации 
по планировке территории 
  
  

физические лица,
юридические 

лица 

Градостроительный кодекс РФ; 
Земельный кодекс РФ; 
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации»; 

10 дней безвозмездно 

 

 


